РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский районный Совет народных депутатов

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.07.2020   №147/13-6

В  соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального

образования Жуковский муниципальный район Брянской области,

рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «О преобразовании

муниципальных образований: Жуковский муниципальный район Брянской

области, Жуковское городское поселение Жуковского муниципального

района Брянской области, Ржаницкое сельское поселение Жуковского

муниципального района Брянской области, Шамординское сельское

поселение Жуковского муниципального района Брянской области,

Овстугское сельское поселение Жуковского муниципального района

Брянской области, Крыжинское сельское поселение Жуковского

муниципального района Брянской области, Летошницкое сельское

поселение Жуковского муниципального района Брянской области, Заборско-

Никольское сельское поселение Жуковского муниципального района

Брянской области, Троснянское сельское поселение Жуковского

муниципального района Брянской области, Гришинослободское сельское

поселение Жуковского муниципального района Брянской области,

Ходиловичское сельское поселение Жуковского муниципального района

Брянской области путем их объединения в одно муниципальное образование

со статусом  муниципального округа – Жуковский муниципальный округ

Брянской области с административным центром в  г. Жуковка»,

 Жуковский районный Совет народных депутатов решил

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование  муниципальных образований

Жуковский муниципальный район Брянской области, Жуковское городское

О преобразовании  муниципальных образований
входящих в состав Жуковского муниципального района
Брянской области путем их объединения в одно
муниципальное образование со статусом
муниципального округа – Жуковский муниципальный
округ Брянской области с административным центром в
г.Жуковка.

поселение Жуковского муниципального района Брянской области,

Ржаницкое сельское поселение Жуковского муниципального района

Брянской области, Шамординское сельское поселение Жуковского

муниципального района Брянской области, Овстугское сельское поселение

Жуковского муниципального района Брянской области, Крыжинское

сельское поселение Жуковского муниципального района Брянской области,

Летошницкое сельское поселение Жуковского муниципального района

Брянской области, Заборско-Никольское сельское поселение Жуковского

муниципального района Брянской области, Троснянское сельское поселение

Жуковского муниципального района Брянской области, Гришинослободское

сельское поселение Жуковского муниципального района Брянской области,

Ходиловичское сельское поселение Жуковского муниципального района

Брянской области путем их объединения в одно муниципальное образование

со статусом  муниципального округа – Жуковский муниципальный округ

Брянской области с административным центром в   г.Жуковка.

2. Ходатайствовать перед Губернатором Брянской области о

направлении в Брянскую областную Думу  в порядке законодательной

инициативы проекта закона Брянской области  «О преобразовании

муниципальных образований, входящих в состав Жуковского

муниципального района Брянской области путем их объединения в одно

муниципальное образование со статусом  муниципального округа –

Жуковский муниципальный округ Брянской области и внесении изменений в

отдельные законы Брянской области».

3. Решение вступает в силу со  дня его официального опубликования.

Глава Жуковского района                                           В.В. Латышев